
Zpětná vazba – červená družina

Methan, Štístko (Ninien) + Mike, Grizzly, Áďa, Helča, Chipsa, Anežka

1) Co jste: viděli, mysleli, lidi, obavy (flipy)
a. – na začátku – příjezd pátek 

i. Obavy 
1. moc násilné sbližovací hry
2. Hned po příjezdu velká nepříjemná hra do noci
3. Žádný čas na odpočinek
4. Že se nevyspím (tak z půlky se potvrdilo)

ii. Lidi
1. Působili na mě od začátku dobře, mile. Jsou tu hodně 

zajímaví lidé a hlavně hodní
2. Trochu zmatek: kdo je kdo? Působili (účastníci) jako 

zkušenější a starší než já. Působili (instruktoři) mladší, 
než jsem čekala, že budou

3. Velmi sympatičtí, zajímalo by mě jestli nás mají 
polluxové nějak rozdělené

4. Dlouho mi trvalo než jsem zjistila, kdo jsou polluxové
iii. Mysleli

1. Že třeba ta bojovka po parcích bude náročnější
2. že to bude větší orvávačka, více hard core, tak jak to je,

je to ale ok
3. skvěle uvolněná atmosféra, dobré jídlo, žádé přehnané 

tlačení do něčeho
iv. viděli

1. spousta lidí
2. že ne všichni mají kroj a pohorky
3. ráj na zemi v podobě many chlebíčků nám seslaných
4. perfektní připravenou konferenci se vším všudy, na 

nikom nešla poznat nervozita (nezkušenost)

b. Skutečnost (na konci):
i. obavy:

1. nenaplnila se žádná obava a vím, že už to nemusí být 
obavy :-)  a už se jenom těším

2. taky se nenaplnily – obavy
3. uvědomuji si časovou náročnost – uvědomení
4. že se nesetkám s podporou u sebe v oddíle – 3x

ii. lidi:
1. tady skoro všichni v pohodě
2. na začátku hrozná hromada – děsivé… nakonec dobré
3. hromada lidí, všichni starší a zkušenější – nakonec je to 

jinak … mluvíme o castorech
iii. mysleli

1. naprosto přesvědčená, že bude mega hra do noci…
bllleeee…nechci…jupí, nebylo

2. bylo to dost na pohodu :-) kvarteto dost fajn – 
nenucené

3. celou dobu jsem se bála, že to bude nucené a násilné…
bylo to naopak, fajn :-)

4. mohli jsme si povídat (byl prostor pro povídání)
5. v sobotu jsem čekal větší level…
6. myslím, že mi to hodně přinese… víc než jsem čekala



    2) víkend: 

• myslela jsem, že to bude hala bala, a že toho nestihneme tolik… přišlo mi, 
že jsem tu byli déle (podle toho, co se stihlo)

• víc inspirativní a motivující, než jsem čekala 

• překvapila mě možnost, že jsem si mohla povídat napříč strukturami 
(povídání s polluxi), 

• provázán s polluxem, překvapen konceptem a provázáním

     3) co jste viděli:

• jaká je orientace: překvapená dokonalostí klubovny. Líbilo se mi přibývání 
detailů – zeď nářků, přání k jídlu…  moc pomáhají dělat atmosféru 

• obdiv k detailu – vlaječky na jednohubkách

• polluxové – jistí, super (nepoznala jsem, že nejsou týmáci)

• bavilo mě dnešní inspiro… svačina zajímavá

• čekala jsem, že nás bude víc – castorů

• a vůbec jsem nečekala, že se nám bude někdo individuálně věnovat 
(všichni palce hore)

• často jsem nevěděla, kdo je pollux a kdo je člen týmu – a bylo i to dost 
jedno

4) teď se mrkneme na to, co se dělo uprostřed – konkrétní hodnocení 
programů

 1. jak se vám líbil raut – konference. špalír a začátek: 

• byla jsem z toho nesvá … mám problém se začít o něčem jen tak 
bavit…. Později fajn

• bála jsem se a bylo to nepříjemné

• překvapení

• mi to přišlo v pohodě – pro mě to bylo snadné – architektura + znal 
jsem pár lidí

• bylo fajn, že jste se s námi bavili – začali jste… to bylo fajn

• bavili jsme se o jídle,muffinech



2) Soutěž

- u nás v týmu moc jsem nevěděla, co potřebujeme, nějak jsem se rozutekli
- lekla jsem se toho, že to bude ohraná hra… bylo to nové
- to že byly nové úkoly, bylo moc fajn… 
- praštilo mě, že jsem na vůdcáku – všichni byli generálové a nikdo 

neposlouchal
- u nás se všichni zříkali fce vedoucího

3) Rozhovory s instruktory:

• Moc se líbilo – že všechny zajímám :-) a že se mi přizpůsobí přednášky… 
bomba

• Ježkovy zraky, co budu hodinu s někým povídat …nakonec super vidět, že 
se o nás zajímáte

• Strach, ale pak super… nebyla jsem si jistá o čem si budeme hodinu 
povídat

• bylo to zvláštní, takové divné

• Nestihl jsem asi odpovědět na vše, co bylo na seznamu

• Pak jsem to musel říkat znovu a znovu – například u projektu

• Péče je light motivem , i podle dopisu

• Působilo to na mě, že se snaží 

4) Hra s chytrým telefonem

• Super technický nápad! Hra ne tak mocná, ale technicky super

• Super, že jsme se prošli po okolí a mohla jsem si popovídat zase s dalšími 
lidmi

• Fajn projít si město a trošku si odpočinout… super procházka

• Procházka fajn, ale některé aktivity přeci jen moc jednoduché. K práci 
s telefonem: vzhledem k tomu, že jsme se dohodli, kdo kam půjde, tak to 
nebylo využito – potenciál – ale jako inspirace fajn

• Jo, fajn inspirace

5)  Nechyběla vám hardcore hra:

• Holky: vůůůůůůbec

• Kluci: nevadilo by mi to, ale nechybí



6) Čajovna dopis sobě a rituál

• Atmoška čajovny a potom dopis byla úplně jiná – úplně to u dopisu ze mě 
spadlo

• Na dopis málo času – uprostřed myšlenek

• Škoda, že dopisová atmosféra nevydržela do konce… na samovolné dojití

• Rituál – super , cesta tam super – líbí se mi to 

• Čajovna fajn, ale je to veliký prostor… hodně statické… přišlo mi hloupé 
utíkat – rotovat mez skupinkami

• Na dopis – pro mě stačilo

• Přechod na rituál byl fajn… byli jsme pořád v přemýšlecí náladě… začala 
jsem přemýšlet o činnovnickém slibu.. v tu chvíli jsem si potvrdila, že jsem 
na správném místě!

• Proslov byl na mě strašně tuuuuutuduuuuuuuuu (nedovede vyjádřit) -  
plamené projevy mi neseděly – mám u nich chuť se smát  (2 lidé)

• Pak jsem se do toho dostala, ale na začátku mě to dost vyrušilo

• Zjistila jsem, že mi není příjemné mluvit s někým a nekoukat se mu do očí

• Celý ten večer byl takový důstojný, veselý

7) Přednášky? Dozvěděli jste se něco nového nebo ne…nebo půl na půl

- líbilo se mi, že každý si byl během přednášek jistý 
- půl na půl 
- pozorování bylo fajn, že to bylo vysvětleno dobře
- čekala jsem, že tu těch přednášek bude víc… nemohu říct, že by mi to 

vadilo.. jen jsem čekala jiné
- pozorování, reflexe – pěkně podáno
- U projektu vidět příklad, abychom věděli, co se dá řešit

8) Inspiromat: splnilo to účel? Použijete něco v oddílech? 

• Určitě ano, ale bylo na to málo času (souhlas moc krát)

• Fakt se mi to líbilo

• Určitě ano – co? – pokusy, vaření, rukodělky, internety(zvláště hospodaření)

• Chtělo to více času 1,5h

9) další poznámky k programům

• Kartičky – profily – pracovalo se s nimi, ale nakonec jsem vůbec nevěděla 
oč jde… měla jsem jméno, ale jinak vůbec nevím

• Přišlo mi, že bylo hrozně mockrát představování lidí… předtím vždy polovic 
a pak až nakonec ucelené – to co bylo nejlepší …vynechala bych ty 
předchozí



• Kdybych věděla, že si to (profily) bude někdo číst, tak bych se snažila víc

Zaměříme se na vás:

1) Dokázali jste se pobavit nad tím, co se kde v oddílech dělá/trápí… byl na to 
dost prostor?

• Myslím, že času bylo dost! 

• Zjistila jsem, že má každý jiný oddíl… 

• Že všude jsou jiné koncepty 

• Jedna z nej věcí… zjistit, jak to funguje jinde..

• Povídání o službách v kuchyni pro mě bylo dost aktuální a dost se mi líbilo

2) Diskutovali jste vaše role v oddílech?

• Ano

• Je to různé

• Uvědomila jsem si, že bych měla být spokojená, že mám takové lidi kolem 
sebe, jaké mám ( a jsem :-P (že nemusím spoustu věcí řešit))

3) Jak se znáte mezi sebou? Jak jste poznali sebe v náhledu toho, že jste na 
gemini, skautingu a vůdcovství: pomohl vám tento víkend nějak…něco změnil?  
Jak o tom teď přemýšlíte?

• V oddíle trošku tápu – škola, odchody lidí apod. – doufala jsem, že mě G 
nakopnou, zatím jo :-)

• Motivace

• Dopis pomohl uvědomit osobnostní mezery

• Dochází, co v oddíle zlepšovat – nabuzení se někam hnout

4)Inspirace, znalost: kde všude?

• Odvážím si, pocit, že je vše dobře naplánované a při tom to není křeč (což 
jsem si před tím myslela) 

• Poprvé setkání s rodinným skautingem … ruší, ale vlastně ne, je to 
normální… je třeba měnit mindset 

5) Řekněte nám cokoliv:

• Mám radost, že ostatní C jsou otevření poznávat cizí oddíly a že je možné 
to vést na úrovni dospělácké diskuze

• Obava z toho návratu  a pocitu : „njn, vrátila se z kurzu teď je chytrá...“

• Dokopat, aby děcka jela dál než jen kurzy okresu

• Nelíbí, se mi, že jen posloucháte a píšete si, ale nic neříkáte 


